
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 611/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de PAULA DO PERPETUO SOCORRO DOS 
R. DANTAS, Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência de Pediatria, 
Matricula Nº  57198078/1 concedida de 17/11/2020 a 16/12/2020, 
conforme PORTARIA Nº 522/2020, publicada no DOE Nº. 34.382 DE 
22/10/2020 PARA o período de 03/11/2020 a 02/12/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 30 de Outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 610/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ANA LUCIA SANTOS 
DA COSTA, Agente de Saúde, Matrícula Nº   5173329/1, no período de 
16/11/2020 a 15/12/2020, referente ao exercício de 2019, no período 
aquisitivo de 07/11/2019 a 06/11/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de Outubro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FS

Protocolo: 598421

OUTRAS MATÉRIAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01726

Valor: R$ 9.338,96
Data: 02/10/2020
Objeto: Aquisição Emergencial de Material Técnico (Itens Fracassados em 
Licitações Anteriores-Pregão nº 058/2019 e Materiais sem Saldo de Com-
pra- Pregão nº 069/2019)
Processo n º 2020/772815, Dispensa de licitação nº 131/2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fonte: 0269008053;  Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada:  C M P AINETTE COM. IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSPITA-
LAR, CNPJ/MF: 04.269.484/0001-20
Endereço: Av. Galeão, 14, Maracangalha, Belém-PA, CEP: 66.110-140, te-
lefone: (91) 3257-9511.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 598358
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
057/2020 - FSCMP, Processo nº 36919/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 29/10/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - JARRAS PARA COMPOR CIR-
CUITOS RESPIRATÓRIOS E CONEXÕES T.”, para suprir a necessidade des-
ta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/11/2020 a 
04/11/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

LOTUS MEDICAL LTDA, com sede em CURITIBA/PR, na RUA ANTÔNIO CÂNDIDO CAVALIM, nº45 LOJA - 07, Bairro Alto, 
CEP: 82.820-300, Telefone: (41) 99914-1990/(41)3598-4420, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 25.386.146/0001-48, 

e-mail: licitalotus@gmail.com,
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd Valor unitário Valor Total

01
JARRA UMIDIFICADOR AQUE-
CIDO COMPATÍVEL COM BIRD 

6400.

VENTCARE/
VENTCARE 100/ unid 340,00 34.000,00

02
CONEXÃO EM T, 22 X 15 X 22, P/ 
RESPIRADOR HOSPITALAR USO 

UNIVERSAL.

VENTCARE/
VENTCARE

100/
unid 23,00 2.300,00

Valor Global R$  36.300,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 598273

TERMO ADITIVO: 1
DATA ASSINATURA: 10/11/2020
CONTRATO Nº 134/2020/FSCMP-DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 057/2020/FSCMP
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade substituição do 
fi scal do contrato supracitado, com fulcro no artigo 65, inciso II, alí-
nea ‘b”, da Lei nº 8.666/93, Substituir o servidor LUIS CARLOS DA SILVA 
GALHARDO, passando a ser o servidor JOEL FRANCISCO COSTA DE MEN-
DONÇA, Mat. n.º 57194799/1, lotado na Gerência de Suprimentos/GSUP, 
cujo o objeto a Contratação de empresa para PUBLICAÇÃO DE ATOS AD-
MINISTRATIVOS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, para atender as publi-
cações diversas da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ.
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ/MF n.º 04.835.476/0001-01
ENDEREÇO: Trav. do Chaco, nº 2271, Marco, Belém/PA, CEP: 66.630-505, 
Telefone/fax: (91) 4009-7804
ORDENADOR: BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 598375

PORTARIA Nº 591/2020GESP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho 
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de 
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO
01 ANA CRISTINA FERREIRA DE MORAES 57195612-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
02 CRISTHIANE MARIA DA SILVA RIBEIRO 57196038-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
03 EDINILZA PINHEIRO DE SENA 57193860-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
04 EVELIN PAULA DA SILVA FRANCO 57198123-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
05 FABRICIO INACIO MORAIS MENDES 57195551-1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
06 GRAZIELA CAMILO LIMA 57199433-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
07 HELENA REGINA DA SILVA MIRANDA 57198433-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
08 HERUNDINO NETO MOURA MOREIRA 57221211-1 MEDICO BOM
09 HOSMANN PINHEIRO LAMEIRA 57195020-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM

10 JENYSE CRISTINE RIBEIRO DOS SANTOS 
FONTELLES 57197083-1 MEDICO BOM

11 JOANILO LUDOVICO TELES DE OLIVEIRA  5266955-3 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
12 JUCILENE SILVA SOARES 57195125-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
13 KAMILA PINHEIRO DA SILVA PEREIRA 57195693-1 ENFERMEIRO BOM
14 KENNELU NASCIMENTO DE HOLANDA 57193864-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
15 LEILA PEREIRA PALHETA 57193570-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
16 LUCIANA SANTOS DA CONCEIÇÃO  57192748 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
17 LUISA CARLA GUALBERTO E SILVA 57188498-2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
18 MAELY SILVA FERREIRA 57198039-1 TÉCNICO DE ENFREMAGEM BOM
19 MARIA DULCICLEIA DA CONCEIÇÃO SILVA 57197936- TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
20 MARCIANY LOPES PEREIRA 57195123-1 AGENTES DE ARTES PRATICAS BOM
21 MAURO SERGIO EVANGELISTA GAMA 57195023-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
22 NEYSE DA CONCEIÇÃO MARQUES DA LUZ 5612314-3 ENFERMEIRO OBSTETRA EXCELENTE
23 RENATA DO SOCORRO PACHECO 57195643-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
24 ROSINETE PINTO DOS SANTOS 57207766-1 ENFERMEIRO BOM
25 SABRINA COSTA SANTOS 57197897-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
26 SANDRA HELENA SOUSA DE CASTRO 57195117-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS EXCELENTE
27 TALITA DA SILVA ANTUNES 57174426-1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM
28 VALERIA PACHECO DA SILVA 57199406-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
29 WELLINGTON COELHO PANTOJA 57197878-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
30 ZULMA MARIA PEREIRA BEZERRA 5834791-2 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém,09 denovembro de 2020.
Bruno Mendes Carmona
Presidente/FSCMP

Protocolo: 598443
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2020/FSCMP

 Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
053/2020 - FSCMP, Processo nº 646.968/2020, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 28/10/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 03/11/2020 a 03/11/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CE, com sede em AQUIRAZ/ CE, na ROD. CE 040, KM-10, S/N, Bairro JACUNDÁ, CEP: 
61.700-000, Telefone: (85) 3260-2585, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 49.324.221/0008-80, e-mail: licitacao.

br@fresenius-kabi.com,
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd Valor 
unitário Valor Total

08

KP GLICOSE 10% 250 ML. SOLUÇÃO 
INJETÁVEL CONTENDO GLICOSE 
10% ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 
ACONDICIONADA EM FRASCO 

PLÁSTICO DE 250 ML PARA USO 
PARENTERAL. FRASCO PLÁSTICO EM 

POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE EM SISTEMA FECHADO 
TRANSPARENTE, ISENTO DE PVC, 

DEHP E LÁTEX. SÍTIOS
INDEPENDENTES PARA COLOCAÇÃO 
DE EQUIPO E ADITIVAÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS. LACRES QUE EVIDEN-

CIAM VIOLAÇÃO DOS SÍTIOS E COM 
SETAS INDICANDO O SENTIDO DO 

FLUXO. MEMBRANAS AUTOSELANTES 
QUE NÃO PERMITEM VAZAMENTO 
DE SOLUÇÃO APÓS PERFURAÇÃO 

DOS SÍTIOS

FRESENIUS/
FRESENIUS 15.000 3,06 45.900,00


